CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022

27,293
3,261,691
0

0
0
0
0

3,288,984

coo

443,823
0
-446,222
0

0
0

-2,400

3,286,584

INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2022 y 2021

2021

62,107
2,795,979
0

0
0
0
0

2,858,086

o oo

443,823
0
-445,981
0

0

0

-2,158

2,855,928

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos yBienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos yBienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2022

485,554

ocoooooo

485,554

cocoocoooo

0

485,554

0

0
0
0

2,801,030

367,931
2,433,098
0

0

0

Exceso o iaenlaA delaF

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total H.

la Publica/ F

Total del Pasivo y Hacienda Pblica / Patrimonio

Publica/Patrii i 0

0
0

2,801,030

3,286,584

2021

422,829

ocoooooo

422,829

coocoooco

0

422,829

0

0

0

0
2,433,098
108,250
2,324,848
0

0

0

0

0
0

2,433,098

2,855,928

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRO. DAVID ENYELNIM MONROY RODRIGUEZ

DIRECTOR GENERAL DEL INCODIS

C.P. CARLOS ALBERTO SOLORZANO SAENZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO DEL INCODIS




