

INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Marzo de 2022 y 2021
(Pesos)

CONCEPTO	Año 2022	Año 2021	CONCEPTO	Año 2022	Año 2021			
ACTIVO								
Activo Circulante								
Efectivo y Equivalentes	27,293	62,107	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	485,554	422,829			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,261,691	2,795,979	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0			
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0			
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0			
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0			
Total de Activos Circulantes	3,288,984	2,858,086	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0			
Activo No Circulante								
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0			
Bienes Muebles	443,823	443,823	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0			
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-446,222	-445,981	Provisiones a Largo Plazo	0	0			
Activos Diferidos	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	485,554	422,829			
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO					
Total de Activos No Circulantes	-2,400	-2,158	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido					
Total del Activo	3,286,584	2,855,928	Aportaciones	0	0			
			Donaciones de Capital	0	0			
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0			
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado					
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	367,931	108,250			
			Resultados de Ejercicios Anteriores	2,433,098	2,324,848			
			Revalúos	0	0			
			Reservas	0	0			
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0			
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0			
			Resultado por Posición Monetaria	0	0			
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0			
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,801,030	2,433,098			
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	3,286,584	2,855,928			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRO. DAVID ENYELNIM MONROY RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL DEL INCODIS

C.P. CARLOS ALBERTO SOLÓRZANO SÁENZ
 COORDINADOR ADMINISTRATIVO DEL INCODIS